
1/1 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-7-3-1  
Séance du vendredi 6 juillet 2012 
 

SUBVENTIONS AUX COLLECTIVITES LOCALES 
REPARTITION DES AMENDES DE POLICE, PROGRAMME 2012  

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU   la délibération n° 2007/IV-3è/28 du Conseil Général du 22 juin 2007 relative à la 
modification des règles de répartition du programme des Amendes de Police, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011 relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente, 

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 

- Valide, au titre du programme 2012 de répartition des amendes de police relatives à la 
circulation routière, les opérations figurant sur la liste jointe en annexe au rapport 
pour un montant de 123 024 €. 

- Approuve la notification des subventions aux communes concernées. 

 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20120706-0000010011-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 10/07/2012
Réception par le Prefet : 10/07/2012
Publication : 13/07/2012



Direction des Routes et des Transports 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE 
DU 06 JUILLET 2012 

 
Amendes de police 

PROGRAMME 2012 
 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

APO03931 
ALGOLSHEIM 
Miroir de sécurité, au carrefour rue du Stade/Grand'Rue 

444,00 10% 44,00 

APO03939 
ASPACH-LE-BAS 
Abribus, rue de Belfort (RD 483) 

4 566,00 21% 959,00 

APO03957 

ASPACH-LE-HAUT 
Abribus, barrières de protection et aménagement de l'arrêt de 
bus, le long de la RD 34 

8 680,00 13% 1 128,00 

APO03951 
BLOTZHEIM 
Stationnements latéraux, rue du Rhin 

3 689,00 21% 775,00 

APO03971 
BLOTZHEIM 
Passage piéton et îlot sur la RD 201 (rue Jean Moulin) 

9 203,00 21% 1 933,00 

APO03956 
BURNHAUPT-LE-HAUT 
Stationnements latéraux, le long de la rue de la Forêt 

7 314,00 10% 731,00 

APO03935 

DOLLEREN 
Cheminement piétonnier entre les communes de DOLLEREN et 
OBERBRUCK le long de la RD 466 

17 418,00 28% 4 877,00 

APO03947 

ESCHENTZWILLER 
Stationnement latéral, rue de l'Etang et signalisation horizontale, 
rues de l'Etang et du Moulin 

3 539,00 27% 956,00 

APO03953 
ESCHENTZWILLER 
Stationnements latéraux et signalisation horizontale, Grand'Rue 

11 105,00 27% 2 999,00 

APO03936 

ETEIMBES 
Coussins berlinois à l'entrée et à la sortie de la RD 32 IV (rue de 
la Chapelle) 

1 758,00 20% 352,00 

APO03945 

FESSENHEIM 
Signalisation horizontale, rues du Rhin, des Seigneurs et 
carrefour rue du Bourg/rue du Moulin 

6 997,00 10% 700,00 

APO03775 
FESSENHEIM 
Liaison piétonne, impasse du Vieil Armand 

10 307,00 10% 1 031,00 

APO03940 
GUEMAR 
Parkings le long de la RD 106 

71 040,00 10% 7 104,00 

APO03946 

HOMBOURG 
Parking rue des Merles et stationnements latéraux, rues des 
Merles, des Rossignols et de la Cigale 

31 294,00 10% 3 129,00 



APO03944 
KIRCHBERG 
Parking, rue Strueth 

838,00 27% 226,00 

APO03948 
KOESTLACH 
Deux miroirs de sécurité au carrefour RD 473/rue du Dörflé 

2 707,00 35% 947,00 

APO03927 
LANDSER 
Arrêt de bus le long de la RD 6 bis (rue Acklin) 

13 905,00 40% 5 562,00 

APO03955 
LEIMBACH 
Parking, dans l'angle de la rue de Strasbourg et de la rue des Prés 

23 817,00 27% 6 431,00 

APO03976 
MITTELWIHR 
Carrefour de la Route du Vin avec la place du Général de Gaulle 

11 000,00 14% 1 540,00 

APO03975 
MUESPACH 
RD 463 (rue de Steinsoultz) 

12 627,00 30% 3 788,00 

APO03950 
MUNTZENHEIM 
Places de stationnement aux abords des Ecoles 

11 907,00 21% 2 501,00 

APO03822 
NEUF-BRISACH 
Parking, rue des Déportés 

16 593,00 20% 3 318,00 

APO03983 
NIFFER 
Parking et signalisation horizontale, rue Principale 

4 165,00 14% 583,00 

APO03952 
ORBEY 
Stationnements latéraux, rue de l'Eglise 

11 785,00 21% 2 475,00 

APO03921 
ORBEY 
Parking aux abords de la Bibliothèque 

14 329,00 21% 3 009,00 

APO03942 
PFETTERHOUSE 
Miroir de sécurité, rue de la Forêt 

380,00 19% 72,00 

APO03930 

RAEDERSDORF 
Miroir de sécurité, au carrefour de la RD 23 (rue de Lutter)/rue 
de Délémont 

209,00 29% 61,00 

APO03874 

RAEDERSHEIM 
Deux miroirs au carrefour rue des Roses et rue de Merxheim 
(RD 15) 

1 861,00 25% 465,00 

APO03974 
RIQUEWIHR 
Trottoirs le long de la RD 3 

5 247,00 10% 525,00 

APO03943 

RIQUEWIHR 
Parking aux abords de la Poste et marquage des passages 
piétons, avenue Méquillet et rue de la Piscine 

18 168,00 10% 1 817,00 

APO03949 

SAINTE-CROIX-AUX-MINES 
Stationnements latéraux, rues Belle-Vue, de la Gare, impasse 
Belle-Vue et des Cerisiers 

6 524,00 19% 1 240,00 

APO03925 
SEWEN 
Parking de l'Ecole 

5 607,00 31% 1 738,00 



APO03941 
SOPPE-LE-BAS 
Parking de l'Ecole et stationnements latéraux rue Principale 

83 295,00 14% 11 661,00 

APO03912 
STORCKENSOHN 
Pont au Moulin 

12 268,00 38% 4 662,00 

APO03954 
VOLGELSHEIM 
Stationnements latéraux, rue de la Paix 

19 804,00 10% 1 980,00 

APO03978 
WERENTZHOUSE 
Trottoirs le long de la RD 9 bis (rue de Fislis) 

100 580,00 38% 38 221,00 

APO03934 

WINTZENHEIM 
Places de stationnement, signalisation horizontale, arrêt de bus, 
rue Herzog à Logelbach 

14 983,00 16% 2 397,00 

APO03973 
WOLFGANTZEN 
Trottoirs le long de la RD 29 (rue Principale) 

10 875,00 10% 1 087,00 

 

 Total 123 024,00


